PAGE
4

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  ОКРУГА
_27.12.2004_                                                                                                               №_2865_
Об утверждении тарифов на услуги

по погребению, предоставляемые

МУП «Ритуальные усуги»

               В соответствии  с Федеральным законом РФ от 12.01.96 года № 8 ФЗ (редакция от 22.08.2004г. № 122-ФЗ) «О погребении и похоронном деле», постановлением Губернатора Владимирской области № 562 от 25.10.2004 г. «О порядке возмещения стоимости гарантированного перечня услуг по погребению и выплаты социального пособия на погребение за счет средств областного бюджета», руководствуясь Уставом округа Муром,

  постановляю:

1. Утвердить МУП «Ритуальные услуги» - специализированной службе по вопросам похоронного дела округа Муром - стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, исходя из стоимости социального пособия – 1000 рублей   (Приложение 1).
2. Утвердить МУП «Ритуальные услуги» перечень услуг по погребению и предметов похоронного ритуала, тарифы на которые подлежат декларированию в отделе цен администрации округа Муром      (Приложение 2).
3. Отдел цен администрации округа Муром регистрирует декларируемые тарифы по перечню, указанному в п. 2, в форме прейскуранта. Датой введения новой предельной цены (тарифа) считается дата его регистрации.
4. Считать утратившим силу Постановление Главы округа Муром от   09.02.2004 г. № 231 «Об утверждении тарифов на услуги по погребению по МУП «Ритуальные услуги».

5. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на зам. Главы администрации по  экономике и промышленности А.В.Ширшова.
6. Постановление вступает в силу с момента опубликования в средствах массовой информации.

	Глава округа

	В.А. Качеван

Приложение № 1
к постановлению Главы округа
от 27.12.2004г.   № 2865
Стоимость услуг, предоставляемых Муниципальным Унитарным предприятием «Ритуальные услуги» согласно гарантированному перечню услуг по погребению
	№

 п/п
	Наименование услуг,

качество
	Стоимость в рублях

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения (первичный оригинал гербового свидетельства о смерти).

	Бесплатно

	2

	Гроб деревянный, строганный без обивки тканью.

	200-00

	3
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения на дом (до 1 этажа) – автотранспорт типа УАЗ 3909. Пройденный путь до 25 км.

	258-00

	4
	Перевозка тела умершего на муниципальное кладбище микрорайона Вербовский – услуги автотранспорта типа УАЗ 3909 (грузопассажирский) за 1 час.

	186-00

	5
	Погребение (рытье могилы, опускание гроба в могилу, засыпка могилы грунтом, оформление  надмогильного холма с установкой венков и регистрационной таблички).

Нормальные (летние) условия –
размер могилы 2,0 х 1,0 х 1,5м.

	356-00

	6

	  ИТОГО:
	1000-00

	Зав. отделом цен

	Л.Ф. Кузнецова

   Приложение № 2

к постановлению Главы округа

                                                                                                                     от 27.12.2004г.   № 2865
ПЕРЕЧЕНЬ

услуг по погребению и предметов похоронного ритуала, предоставляемых

Муниципальным Унитарным предприятием «Ритуальные услуги»,

тарифы на которые подлежат декларированию в отделе цен

Администрации округа Муром.

1. Гроб деревянный с обивкой вгладь хлопчатобумажной тканью с внутренней и наружной стороны, без украшений.

2. Гроб деревянный с обивкой вгладь хлопчатобумажной тканью с внутренней и наружной стороны с украшениями (крест, рюша).

3. Регистрационная табличка (сталь).

4. Доставка гроба с телом из морга на дом (до 1 этажа) или из дома (с 1 этажа) в морг (пройденный путь 25 км.) – автобус  типа ПАЗ 3205.

5. Перевозка тела умершего на муниципальное кладбище  микрорайона Вербовский – услуги  автотранспорта  (типа  автобус ПАЗ 3205) за 1 час.

6. Вынос гроба с телом умершего из дома, морга (с 1 этажа) до автотранспорта и из автотранспорта до могилы.

7. Погребение (муниципальное кладбище м-на Вербовский):

Летние условия – 2,3 х 1 х 1,5 (размер могилы)

Зимние условия – 2,3 х 1 х 1,5 (размер могилы):

          глубина промерзания до 0,5 м.

          глубина промерзания до 1,0 м. и более.
8.   Резервирование земли для семейного захоронения

(за каждое место 1,5 х 2м сверх положенных 3 х 2 м.)
на муниципальном кладбище м-на Вербовский.

	Зав. отделом цен

	Л.Ф. Кузнецова